
BORŠICKÉ HODY 2014



U mladšího stárka:
Podstárek: 

Boršický kopec jsme vyšlapali, skoro půl dědiny prošli,
cesta byla dlouhá a zásoby vína nám skoro došly.

K mladšímu stárkovi jsme ale trefi li,
šak si garáž na hody pěkně spravili.

Však zdraví tomu i obětoval,
když 14 dní před hodama prášky užíval.

I já jsem ho musel kurýrovat,
proto červené k nám chodil každý pátek koštovat.

Tož vyjdi, Vašku, vyjdi před vrata,
v chase ti vedu pěkné děvčata.

Mladší stárek:
Tak tu, chaso, před vama stojím,

hodového veselí se nebojím. 
Zdravý už su aj veselý velice

a připravený protančit střevíce.
Galánku už sice pěknou mám,

ale aj na děvčice v chase se rád podívám.

Podstárek:
Bál jsem se, že si dnes na sebe nedáš sváteční kroj 

ale hodíš na sebe černý hábit a k tomu smrtící zbroj.

Mladší stárek:
To ne, Smrtku a kosu jsem nechal doma,

protože Pentla pětadvacet loni měla.
Dnes vycházím jako mladší stárek

a nesu s sebou i plný pohárek.
A vy, chaso - jezte, pijte a hodujte,

koláčků a vína si zavdejte.
Nemožem tu ale dlouho stát,

ať nás stárka nemusí z mosta vyhlédat.



U mladší stárky:
Mladší stárek:

K mojí stárečce to mám pár kroků,
v chase spolem tančíme už šest roků.
Každé Velikonoce jsem tu orodoval, 

abych si stárku vybojoval,
moc slivovice jsme vypili,

než rodiče povolili.
Prý nový chodník musí být

pak može Katka za stárku jít.
Chodník pěkně spravený, 

na hody jak dělaný,
tak nebraňte už více,
ať možem veselit se.

Tož, stárko, ukaž se nám,
ať si večer s tebou zavdám.

Mladší stárka:
Su ráda, chaso milá, 

žes nás po roce navštívila.
Loni ségra stárkovala,

letos babička mě nastrójila.
Šak stárečka mám pěkného,

tanečníka šikovného.
Už ve školce mě zaujal,
jak s tatrovkou si hrál,
od té doby kamarádi,
sblížilo nás tancování.

Tři roky jsme trpělivě čekali,
dycky nás enom za podstárky chtěli,

ale letos, Vašku milý,
jsme stárkování obhájili.

Už měsíc skáču kolem hodů,
peču, vařím, nakupuju,

taťka chystá fl ašek povíce
burčáku aj slivovice.

Tož si poďme, chaso, připít,
ať možem pro staršího stárka vyjít.





BORŠICKÉ HODY 
2014



U staršího stárka:
Mladší stárek:

Od Doložílků  ke Gabrielom to daleko není,
i když Gréta skýtá velké pokušení.

Přesto sem chasu ohlédal 
a po rozbitém chodníku všecky dovédl až k vám. 

Husle máš snad uklizené 
a doufám, že boty pěkně naleštěné.

Tož, chaso, zajuchejme velice,
ať máme Štěpána letos v čele, ne v muzice.

Starší stárek:
Muzikanti nikdá stárkovat nechodili,

ale když už jste mě umluvili a do kroja nastrojili,
do čela chasy se rád postavím,

ale aj s muzikantama se pozdravím. 
Verbuňk sem nacvičil, boty naleštil a husle schoval,

abych ty hody dobře odstárkoval.
Tož si dajme po pohárku,

ať vyjdem pro tu moju stárku.



U starší stárky:
Stárek:

Ke starší stárce cestu dobře znám,
šak už sem pět roků chodívám.

Dnes ale vedu skoro celé Boršice,
doufám, že se potkáme aj na hodové muzice.

Tanečky sme pěkné nacvičili
a do krojů se nachystali.

Už nám chybí jen právo a hodové povoléní,
tak vyjdi, stárko, ven,
ať može začít veselení,

Šak ses aj s mamkou na hody natěšila,
babička tě do kroja pěkně vystrojila,

tož ať sú hody veselé velice,
šak není v dědině veselejší děvčice.

Stárka:
Tak jste konečně dorazili,

už sem si myslela, že jste na mě zapomněli.
Všecky u nás ráda vidím,

Boršičáky aj Vás z okolních dědin.
Dajte si vína aj slivovice,

ať je dnes veselá celá vesnice.
Největší radost ale dnes mám,

že si Štěpán přišel pro právo k nám.
Šak mně to dalo přemlouvání,

aby ses se mnou ujal stárkování.
Tady máš právo a baranicu,
ať možem vyrazit na radnicu.

Předtím si ale společně připijme
a muziko, hrej, ať si zatančíme.



U starosty:
Mladší stárek:

Stojíme před obecním úřadem
a čekáme, až starosta vyjde ven.

Mladší stárka:
Přišli sme prosit o hodové povolení,
šak už na kostele nové zvony zvoní.

Starší stárka:
Tož nezdržujme dlouhým řečněním,
ať nedojdeme na mšu se zpožděním.

Tak už prosím otevřete
a hodové povolení s sebou vemte.

Starší stárek:
Ať možem zpívat, pit a hodovat 

a starostovi dluhy nadělat!

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci letošních 

hodů, především organizátorům a hodové chase. Nesmíme 

však opomenout všechny, kteří nás podpořili svou přítomnos-

tí v průvodu nebo na hodové zábavě. Doufáme, že se Vám 

hody líbily alespoň z poloviny stejně jako nám! Ještě jednou 

velké díky všem, díky Vám byly pro nás hody nezapomenutel-

ným zážitkem.                                   
                                Stárci


